

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель предприятия ИП "Мулдашев В.И."

Мулдашев В.И.

2021 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

устройство рулонного покрытия спортивного зала
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 156141.65 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ФЕР13-06-004-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Обеспыливание поверхности (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15. ЗМ=1,25 к расч. ЗТМ=1,25. ТЗ=1,15. ТЗМ=1,25) НР (42,25 руб.) 90%*0,9*0,7 от ФОТ (74,52 руб.) СП (39,91 руб.) 70%*0,85*0,9 от ФОТ (74,52 руб.)	м2	108	1,1	0,69	0,41		118,8	74,52	44,28		0,0805	8,69		
2	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения, за 1 раз (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15. ЗМ=1,25 к расч. ЗТМ=1,25. ТЗ=1,15. ТЗМ=1,25) НР (36,99 руб.) 105%*0,9*0,7 от ФОТ (55,92 руб.) СП (23,53 руб.) 55%*0,85*0,9 от ФОТ (55,92 руб.)	100 м2	1,08	52,83	51,44	1,21	0,33	57,06	55,56	1,31	0,36	5,3475	5,78	0,025	0,0
3	ФССЦ-14.3.01.03-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	11,1	21,77				241,65							
4	ФЕР11-01-037-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытий из резины на клею "Бустилат" 444,46 = 1 009,46 - 0,05 х 11 300,00 (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15. ЗМ=1,25 к расч. ЗТМ=1,25. ТЗ=1,15. ТЗМ=1,25) НР (394,56 руб.) 123%*0,9*0,7 от ФОТ (509,18 руб.) СП (292,14 руб.) 75%*0,85*0,9 от ФОТ (509,18 руб.)	100 м2	1,08	515,53	457,95	58,78	13,61	556,77	494,48	61,32	14,7	54,119	58,45	1,1	1,1
6	прайс	Рулонное покрытие Dynamico 4 мм	м2	120	95,91				11509,2							
7	прайс	Клей полиуретановый	кг	90	39,43				3548,7							
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах					16032,18 624,56 106,91 15,06 72,92 1,22											
Накладные расходы					473,8											
Сметная прибыль					355,58											
Итого по смете:																
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии					200,96 8,69											
Отделочные работы					117,58 5,78											
Материалы для строительных работ					15296,55											
Полы					1243,47 58,45 1,15											
Итого					16861,56 72,92 1,22											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
В том числе:																
Материалы									15300,71							
Машины и механизмы									108,91							
ФОТ									639,62							
Накладные расходы									473,8							
Сметная прибыль									355,58							
16 861,56 * 7,82									131857,4							
Компенсация НДС при УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2*7,82									24284,25							
ВСЕГО по смете									156141,65					72,92		1,2

Составил: А.В. Мещеряков
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)